
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

GOVERNO MUNICIPAL

DNDEPEMDÊNCIA
JUNTOS PATENDO ACONTCCCR

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de independência - AVISO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° EJ-TP001/23
- A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições

legais e, considerando haver a Comissão de Licitação, cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação, TOMADA DE PREÇOS n°SE-TP001,
cujo objeto é a Execução dos serviços de CONSTRUÇÃO DAS ARENINHAS
DAS LOCALIDADES DE NOVA OLINDA E JABURU, ZONA RURAL DO

MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE, vem publicar o resultado da
homologação e adjudicação para que produza os devidos efeitos legais e
jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
Homologado e Adjudicado em favor da empresa A B ENGENHARIA LTDA,
pelo valor global de: R$ 1.145.386,12 (Um milhão, cento e quarenta e cinco mil,
trezentos e oitenta e seis reais e doze centavos). ANA MARTA ALVES DA
SILVA - Secretária. Independência/CE, 03 DE ABRIL DE 2024.

PUBLICAR, para circular no dia 04/04/24, nos seguintes veículos de
comunicação:

• JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.

o FLS

rUBR'CA

Tel.; [88] 3675.2259 | \\\\ w.iiulcpciKlciicia.cc.Liiu .hi |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIES | ANOXVIN°062 | FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2(
o FU

Estado do Ceará - Prefeitura Munkipal de Camoclm - A\iso de Abertura da Proposta Comercial - Concorrência Pública N* 2023.10.16.00l.^A CPL
da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de abril de 2024, às 09h00min, nh Scdc„
da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Proposta Comercial da licitação na RuiaRiCA
modalidade Concorrência Pública, tombada sob o N." 2023.10.16.001, com fins a Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados-.
de planejamento, organização c realização de Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de
Nível Superior e de Nível Médio da Prefeitura Municipal de Camocim - CE, com o fornecimento completo de recursos materiais e humanas e a execução de
todas as atividades envolvidas c correlatas, cm especial com a elaboração, impressão, aplicação e correção das provas, assim como toda c qualquer logística
necessária à execução dos serviços. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h.
Camocim/CE, 03 de abril de 2024. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato das Atas de Registro de Preços: N° 2024.03.22.01/SPST, N" 2024.03.22.03/SPST e
N° 2024.03J2.04/SPST. Pregão Eietrdnico N" 2023.12J1.01/PE/SRP. Órgão Gerenciador: Município de Mauriti/CE, através da Secretaria de Proteção
Social e do Trabalho. Empresas Detentoras dos Registros de Preços: Ferreira e Luna Comercio E Serviços LTDA, vencedora dos lotes 01,03 e 07, no valor
total de (RS 84.961,72); N.O.R.T.E Comercio LTDA, vencedora do lote 05, no valor total de (RS 30.417,60); J G Ctistribuidora LTDA, Vencedora do lote 04,
no valor total de (RS 17.839,00). Prazo: 12 (doze) mese.s. Objeto: Rcgi.stro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador Claudia Fernando
Moreira. Representantes das Empresas Detentoras do Registro de Preços: Cícero Samuel de Sousa Luna; Aécío Nogueira Vasconcelos Júnior; Antonio
Jakson Pinheiro. Data da assinatura: 22 de março de 2024.

♦♦♦ ♦♦♦ ♦♦♦

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Resultado de Julgamento de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N* 2023.11.29.003.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma
público aos interessados o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços da Tomada de Preços N° 2023.11.29.003, cujo objeto é a Execução dos
Serviços de Construção de Uma Praça na Localidade de Juazeiro - Zona Rural, jtmto a Secretaria de Inlraestrutura e Urbanismo do Município de Forquilha/
CE, Licitante(s) Classiricad3(s): Master Serviços e Constmcoes LTDA, R S M Pessoa LTDA, Tecta Construções e Serviços LTDA (ME), Lexon Serviços
& Constmtora Empreendimentos LTDA, c C L E Engenharia LTDA (ME), Licitantc(s) Dcscla5sificada(s): B & C Edificações e Locacoes LTDA c MHE
Engenharia c Serviços LTDA (EPP), Licitante(s) vcncedora(s): R S M Pes.soa LTDA (EPP) pelo valor global de R$ 157.735,52 (cento c cinqüenta e .sete
mil setecentos e trinta e cinco reais e cinqüenta e dois centavos), fica aberto o prazo recursal previsto no arl, 109, inciso I, alínea "b" da Lei n° 8.666/93.
ForquUha/CE, 03 de abril de 2024. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação c Desporto, localizada na Rua Marta Silveira Maciel,
n" 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 17 de abril de 2024,09:00hs, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" 0304.01/2024-SRP, cujo objeto é o registro de preços destinado à aquisição de refeições prontas e
lanches destinadas a atender as necessidades das diversas Secretarias do Mimicipio de Pereiro/CE, conforme anexo l. O edital completo estará disponível no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00hs às 11:00hs, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo
o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das Licitações htíp://municipios.tcc.ce.gov.br/tce-municipios/.
Pereiro-Ce, 03 de abril de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregociro/Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Licitação - Pregão N° 2024.04.02.01 PE. A Câmara Municipal de Santana do
Acaraú, através da sua Prcgoeira, toma público que realizará às 08:30, do dia 17 de abril de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.
com.br/, o Pregão Eletrônico n" 2024.04.02.01 PE. Objeto:Contrataçào de empresa especializada na prestação de serviços de tradução simultânea do discurso
oral ou escrito do Português para a Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) e vice-versa durante as sessões, audiências e outros eventos destinados ao
atendimento das demandas da Câmara Municipal de Santana do Acaraú/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://
compras.m2atecnologia.com.br/ O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua José Mariano,
S/N - Centro - Santana do Acaraú, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 04 de abril de 2024. Liudana Ponte - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeltara Municipal de Independência - Aviso de Adjndlcaçâo e Homologação -Tomada de Preços N° EJ-TPOOl/23. A Secretaria
de Esporte e Juventude, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação. Tomada de Preços n° SE-TPOOI, cujo objeto é a Execução dos serviços de construção das aieninhas das localidades de Nova Olinda e Jaburu, Zona
Rural do Município de Independência/CE, vem publicar o resultado da honmlogação e adjudicação para que produza os devidos efeitos le^s e jurídicos.
Assim, nos termos da legtsl^ão vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em &vor da empresa A B Engenharia LTDA, pelo valor global
de: R$ 1.145J86,I2 (Um milhão, cento e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e doze centavos). Ana Marta Alves da SUva - Secretária.
Independência/CE^ 83 de abril de 2024.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Mucambo/Cc comunica aos
interessados o Resultado da Análise de Propostas da Licitação na modalidade Tomada de Preços N°: 2108.01/2023, cujo objeto é a contratação de empresa
para execução de serviços de reforma de Unidades Básicas de Saúde no Município de Mucambo/CE. O resultado da fase de julgamento de propostas da
licitação supra da seguinte forma: Empresa Classificada: 1° Lugar: Ecomaq Serviços LTDA, com o valor de RS 382.057,08 (trezentos e oitenta e dois mil e
cinqüenta e sete reais e oito centavos). Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da lei de licitações vigente. A ata da
sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, demais informações na Prefeitura à Av. Constmtor Gonçalo Vidal,
S/N - Centro. Mucambo - CEl, 03 de abril de 2024. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente da CPL.

MSTO

F8C'C128031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDE.NÇÃO - AVISO CHAMAMENTO PUBLICO N* 002/2024. A Comissão de Seleção,
localizada na Secretaria de Saúde, Rua Santos Dumont, 909 - Centro de Rcdenção/CE, tomajiúblico aos interessados o edital de CHAMAMENTO PÚBLICO
N' 002/2024 , cujo objeto é CHAMAMENTO PÚBLICO DESTINADO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA
AGRICULTURA FAMILIAR - 2024 de acordo com as especificações contidas em seus anexos, o prazo para a entrega das propostas e documentações
para credenciamento será de 20 (vinte) dias contados da data desta divulgação até o dia 24 de abril de 2024, às 09:00hs. Referido Edital poderá ser
adquirido no portal do TCE-CE e no site do município de Redenção a partir desta publicação. Redcnção/CE, 02 de abril de 2024. Alexandre da Costa Roque
- Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÀO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
N* 2024.04.03JI-PE - Lei n" 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Guaramiranga, toma público que no dia 17 de abril de 2024 às 09:00 horas, pelo
endereço eletrônico https://compra.s.m2atecnologia.coin.br/. estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N"
2024.04.03.1-PE. Objeto: Aquisição de Bombas Submersas para atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente do Município de Guaramiranga-
CE. Maiores informações via Plataformas: https:Vcompras.m2atecnoloüia.com.br/: http.s://m\-w.çov.br/pncp/pt-br: https://municipÍQ.s-iicitacoes.lcc.
ce.gov.hr/: pmticpl 16r<i)L'mail.com: ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas.
Guaramiranga - CE, 03 de abril de 2024. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato n" 428/2024 - Pregão Presencial Registro de Preço n" 001/2023 • Ata de
Registro n" 001.2023.004. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e Claudiana Santos - ME. Objeto: Aquisição de material de expediente, suprimento de
informática, material de limpeza, material de copa e cozinha e gêneros alimentícios para Câmara Municipal de Maranguape. Vigência: março a dezembro de
2024. Valor: RS 3.985,40. Data da assinatura: 12/03/2024. Signatários: Paulo Henrique Cassiano e José Valbcr Menezes dos Santos- Presidente da CMMPe.



W
W
W
.
O
P
O
V
O
.
C
O
M
.
b
r

Q
U
I
N
T
A
-
F
E
I
R
/
í
^
r

•
;

F
O
R
T
A
L
E
Z
A

-
C
E
A
R
A

-
4
OE

AB
RI

L
D
E
70
24

e
li

de
ra

nç
as

qu
e
es
tã
o
ju
nt
o
da

ge
nt
e
q
u
e
ge
st
ão

t
e
m
su
a
fu
n

çã
o

e
qu
e
pr
ec
is
am
os

co
ns

tr
ui

r
po
nt
es

pa
ra

ed
li
fc
ar

e
co
ns
ol
i

da
r
u
m
a

po
lí
ti
ca

de
ig

ua
ld

ad
e

soi
cia

l",
ap

on
ta

.

"E
le
t
e
m
qu
e
te
r
o
CP
F
d
a
po

lí
ti
ca
,
no

ca
so
u
m

ór
gã
o
vi
nc
u

la
do

a
qu
al
qu
er

se
cr
et
ar
ia

m
a
s

qu
e

re
sp
on
da

pe
la

po
lí
ti
ca

de
ig
ua
ld
ad
e

ra
ci
al
.

El
e
t
e
m

qu
e

te
r
u
m

co
ns

el
ho

e
te
r
u
m

pl
an
o.

Ca
so

nã
o
te
nh
a

o
pl

an
o,

el
e
fa

ça
u
m

re
la
tó
ri
o
de

qu
ai

s
aç
õe
s
sã
o

re
al
iz
ad
as

e
no
s

ap
re
se
nt
ar
",

a
i
f
r
m
o
u

a
se

cr
et

ár
ia

.

Â
pa

rt
ir

da
ad

es
ão

à
le

i,
os

mu
ni
cí
pi
os

p
a
s
s
a
m

po
r
u
m
a

va
li
da
çã
o

té
cn

ic
a,

re
al

iz
ad

a
pe

la
eq
ui
pe

da
Se
ir

e
do

C
o
n

se
lh

o
Es
ta
du
al

de
Ig
ua
ld
ad
e

Ra
ci

al
,

pa
ra

c
o
m
p
r
o
v
a
r

qu
e

ex
is

te
o

c
o
m
p
r
o
m
e
t
i
m
e
n
t
o

c
o
m

as
po
lí
ti
ca
s

pú
bl

ic
as

.
A

pr
ef
ei
ta

de
Br

ej
o

Sa
nt

o,
Gi

s-
la
in
e
La

nd
im

,
di
ss
e
.q

ue
é
u
m

or
gu
lh
o

te
r

o
mu
ni
cí
pi
o

ap
to

pa
ra

re
ce
be
r
u
m

se
lo

ca
rr
eg
a

do
de

re
pr

es
en

ta
ti

vi
da

de
.

"N
ós

te
mo

s
vi
st
o,

e
m

Br
ej

o
Sa
nt
o,
u
m

tr
ab
al
ho

qu
e
co

me
ço

u
pe

qu
Qi

o,
tí

mi
do

,
e
qu
e
ag
or
a
es

tá
s
e
n
d
o

d
e
s
e
n
v
o
l
v
i
d
o

h
o
r
i
z
o
n
t
a
l

me
nt
e,

c
o
m

vá
ri
as

se
cr
et
ar
ia
s.

si
gu

al
da

de
s

de
gê

ne
ro

e
da
s

de
si
gu
al
da
de
s

ra
ci

ai
s,

el
as

de

ve
m

se
r
u
m

va
lo

r.
É
as

si
m
qu

e
o

G
o
v
e
r
n
o
d
o
C
e
a
r
á
t
e
m
e
n
c
a
r
a
d
o

es
sa

pa
ut

a"
,
di

ss
e.

lt
íh
,y
;8

óÂ
í;
t-
yh
í,
.,

_-/
■

a
:

!'

Ò
S
E
S
C
O
L
H
I
D
O
S

E
P
I
S
Õ
b
i
O
S

í
E

2
t>
A
Q
U
A
R
T
A
T
E
M
P
O
R
A
D
A

E
X
C
L
U
S
I
V
O

N
O
S
C
I
N
E
M
A
S

•
ai
e

Es
ta
do

do
Ce
ar
á

-P
re
fe
it
ur
a
Mu
ni
ci
pa
l
de

Js
rd
im

-A
vi

so
do

Li
ci

ta
çã

o
-P
re

ga
s
El

et
rô

ni
co

N*
20

24
.0

4.
03

.1
.0

Ag
en
te

e
Co
nt
ra
ta
çã
o
do

Mu
ni

ci
pl

o
do

Ja
rd

im
/C

E,
to
ma

pú
bl
ic
o,

qw
)

se
ré

re
al
iz
ad
o
Ce
rt
am
e

Líc
tta

lôf
lo

na
mo
da
li
da
de

Pr
eg
So

El
et

rô
ni

co
.
Ob
Je
to
tA
qu
Ia
lç
âo

dó
02

(d
oi
s)

ve
íc
ul
os

(z
er

o
qu

il
ôm

et
ro

),
de

st
in

ad
o
a
at
en
de
r
as

de
ma
nd
as

da
Se
cr
et
ar
ia

Mu
ni

ci
pa

ld
o
Sa

úd
e

do
Mu
nl
dp
lo

de
Ja

rd
im

/C
E,

co
nf
or
me

Ed
it

al
e

se
us

An
ex

os
.

In
ld

o
do

ac
ol
hl
mo
nt
o

da
s

pr
op
os
ta
s:

05
de

Ali
trl

de
20
24

ôs
17

.-
00

ho
ra
s.

En
ce

rr
am

en
to

do
ac
ol
hi
me
nt
o
da
s
pr
op
os
ta
s:

17
de

ab
ra

do
20
24

ôs
0ô
;0
0,

In
ic

io
da

ab
er
tu
ra

da
se

sa
lf

o:
17

de
at
xl
l
de

20
24

ôs
08
:3
0

ho
ra
s,

at
ra
vé
sd

o
sit

aw
ww

.c
om

pr
as

)a
rd

lm
co

ar
a.

co
m.

br
.
Os

In
to
re
se
ad
os

po
de
rl
fo

ob
te

ro
In
xt
oi

me
gr
ol

do
Ed
it
al

ct
ra

vô
a

do
s

en
de
re
ço
s

al
oi

rô
ni

oo
s:

ww
w.
co
mp
ra
sJ
af
dl
mo
oQ
ra
.c
om

l>r
ww
w.
to
o.
ce
.0
ov
.b
f.

In
fa
rm
aç
Oe
a
po
lo

te
le
of
no
:
(8

0)
34

81
74

46
.
Jo

rd
lm

/c
e,

03
do

Ab
ri

l
de

20
24
!

Mo
th
eu
a
An
lo
nl
e
de

Ol
lv
ol
ra
-A
Be
nt
e
da

Co
nt
ra
ta
çã
o,

Es
ta
do

do
Ce
or
ô

•
pr
eo
fl
tu
ia

Mu
ni
ci
pa
l
cb

In
de
pe
nd
On
cl
a

•
Av

is
o

do
Ad
Ju
dl
oe
cO
b
o

Ho
mo

lo
Bo

çt
o

•T
om
ad
a
do

Pr
eç

os
N»

EJ
-T
P0
01
/2
3.

A
So
cr
et
ar
io

do
Ea
po
tr
o
e
Ju
vo
nt
ud
o,

no
us

od
e
su
as

at
ri

bu
lç

ôe
sl

eg
al
se

,c
on
si
de
ra
nd
o
ha
ve
ra

Co
ml
ss
eo

do
Ud
ta
ca
o,
cu
n^
do

tn
da
s

as
ex
ig
ôn
da
sd
o
pr
eo
cd
lm
on
to

do
Ho
lt
sç
ôo
,
To
ma
da

do
Pr
oç
os

n*
SE
-T
PO
OI
;c
uj
o
ob
te
ta

ô
o

Ex
ec
úç
So

do
s
se
rv
iç
os

de
co

ns
tr

uç
ão

da
s
ar
or
tl
nh
as
da
s
to
ca
lk
la
ds
ad

e
No
va

Oi
nd

a
o
Ja
bu
ru
.

Zo
na

Ru
ra

l
do

Mu
nt
ci
do

de
of

tt
ep

en
dô

nd
a/

ce
.
ve
m

pu
bl
ic
ar

o
re
su
lt
ad
o
da

ho
mo
lo
ga
çi
fo

e
ad
ju
di
ca
çã
o

pa
ra

qu
o

pr
od

uz
a

os
do
vI
do
s.
et
Bi
to
s

le
ga
is

e
Ju

rí
di

co
s.

As
si

m,
no
s
te
rm
os

da
S
i
t
A
A
A
t
d
k

l
f
r
x
i

a.
.'

•

Es
ta
do

do
Co
of
ô

-
Pr
of
ol
tu
ra

Mu
ni
ci
pa
l

do
In

de
pe

nd
ôn

oi
a,

A
Se
cr
ot
ot
ra

do
És
pó
rt
o
o

Ju
ve
nt
ud
e,

to
rn
a

pO
jI

lc
o
o

Ex
tr

at
o
do

In
st
ru
mo
nl
o
do

Co
nt
ra
to

n*
EJ
-T
PO
Ol
/2
3.

ro
su
lt
en
lo

da
To

ma
da

de
Pr
eç
o

N®
EJ

-T
PO

Ol
/2

3.
cu
jo

Ob
je

to
ô

a
Ex
ec
uç
ão

do
s

se
rv
iç
os

do
co

ns
in

jç
lf

o
da
s

ar
en
in
ho
s

da
s

lo
ca
li
da
de
s

de
No
vo

Ol
in

da
e

Ja
bu
ru
,

Zo
na

Ru
ra
l

do
Mu
ni
cí
pi
o

do
In
de
pe
od
én
da
/C
E.

Co
nt
ra
ta
nt
e;

Se
cr
et
ar
ia

de
Es
po
rt
e

e
Ju
ve
nt
ud
e.

Co
nt
ra
ta
da
-

A
B

En
ge

nh
ar

ia
LT
DA
.

Va
lo

r
Gl

ob
al

:
R$

1.
14

5,
36

8,
12

(U
m

mi
lh
ão
,
co
nt
o

o
qu
ar
en
ta

o
ci

nc
o

ml
i.

tr
ez
en
to
s

e
oi

to
nt

a
o
se
is

re
at

eo
do
ze

ce
nt
av
os
).

Vl
gâ
nd
a:

15
0
(c
on
to

e
ci

nq
üe

nt
a)

dl
as
./
La
sh
a

pe
la

Co
nl

ra
ta

nt
o:

An
a

Ma
rt
a
Al
vo
s
da

Sl
va

As
oi
na

pe
la

Co
nt
ra
ta
da
:

Fr
an

ci
sc

o
Pa
sc
oa
l
Me
lo

Sa
bá
ia
.
tn

do
pe

nt
KI

nc
te

-
Co

.
03

d
e
ab
dl

de
20

24
.

En
ge

nh
ar

ia
LT
DA

po
lo

va
lo

rg
to
ba
l

do
:
R$

1.
14

5J
88
.1
2
(U
m

ml
lh
if
o,

co
nt
o
o
qu
ar
en
ta

e
dn
co

ma
,
tr

ez
en

to
s
e
dt
on
ta

e
se
is

re
ds

e
do
ze

ce
nt
av
oe
).

An
a
Ma
rt
a
Ai
vo
s
da

Sl
hr
a
-

So
cr

et
ôr

ia
.

tn
<t
op
on
dt
nc
te
/C
E,
D3
de
ab
tr
l
d
o
20

24
.

Es
ta
do

do
Cc
ar
S

-
Pr

ef
ei
tu
ra

Mu
ni
ci
pa
l
de

Fo
ct

fa
n
-
Ex
tr
at
o
do

Co
nt
ra
to

N*
02
04
.0
1/
20
24

-
3
M
E

-
Re
fe
re
nt
e

ao
Pr
oc
es
so

Ad
mi

ni
st

ra
ti

vo
da

Pr
og
So

El
et
rô
ni
co

n*
15

08
J>

1/
20

23
-

SM
E/
PE
/S
RP
.
Pa

rt
es

:
Mu

ni
cí

pi
od

e
Fo

tr
im

,
at
ra
vé
sd

a
Se
cr
et
ar
ia

do
Ed

uc
aç

ão
;
Ob

je
to

:A
qu

is
iç

ão
do

gê
ne
ro
s
al

im
on

ti
ci

os
de
st
in
ad
os

o
co
mp
or

a
al
im
en
ta
çã
o
es
co
la
r
do

s
al

un
os

da
Re
de

Pü
tr

Bc
a

Mu
ni
ci
pa
l
de

En
si

no
do

Mu
ni

cí
pi

o
de

Fo
rt
lm
/C
E.

Co
nt
ra
ta
do
o;

Co
mé
rd
al

Ca
na
a
LT
DA
,

te
se
rl
ta

no
CN
PJ

n*
43

.7
73

.5
33

A)
00

1
-1
9;

Va
lo

r
Co
nS
at
ad
o:

RS
16

.0
33

,5
0
(D
ez
es
se
is

mi
tr
in
ta

e
tr
és

re
ai

s
e

ci
nq

üe
nt

a
es

nt
av

oa
):

Vl
gô
nd
a:

At
e
31

de
De
ze
mb
ro

de
20
24
;
As

si
rr

a
pe
ia

Co
nt

ra
ta

nt
e:

tv
oo

ei
do

de
Ar
aú
jo

Ro
dr

ig
ue

s-
Se

cr
et

ár
ia

de
Ed
uc
aç
ão
.
Fo
rt
ln
VC
E,

03
de

Ab
ri
l
de
20
24

Es
ta
do

do
Ce
ar
ô

•
Pr
ef
ei
tu
ra

Mu
ni
ci
pa
l

de
Fo
rq
ui
ll
ia

•
Re
su
lt
ad
o
do

Ju
lg
am
en
to

do
Pr

op
o8

ta
(8

)
de

Pr
eç
os

-
T
o
m
a
d
a
do

Pr
eç
os

N*
20
23
.1
1.
29
.0
<>
3.

AC
om

ls
sô

o
Pe
rm
an
en
te

de
Li
ci
ta
çã
o
da

Pr
ef
ei
tu
ra

Mu
nl
dp
al

de
Fo
rq
uS
ha
,
lo
ca
li
za
da

na
Av
.
Cr
ia
nç
a
Da
ni
e

Va
ló
ri
o.

48
1

-
Ce
nt
ro

-
Fo
rq
uI
lh
a/
CE
,

to
ma

pú
bl
ic
o

ao
s

In
te
re
ss
ad
os

o
re

su
lt

ad
o
do

ju
lg
am
en
to

da
(s

)
pf
op
os
to
(s
)
de

pr
eç
os

da
To
ma
da

de
Pr
eç
os

N»
20
23
.1
1.
29
.0
03
,
cu
jo

ob
je
to

é
a
Ex
ec
uç
ão

do
s

Se
rv
iç
os

do
Co

ns
tr

eç
ão

de
Um

a
Pr

aç
a

na
Lo

ca
li

da
de

de
Ju
az
ei
ro

-
Zo
na

Ru
ra
l,

Ju
nt

o
a

Se
cr

et
ar

ia
de

Ir
rf

ra
es

tr
ul

ur
a

e
Ur
ba
ni
sm
o

do
Mu

ni
cí

pi
o

do
Fo
rq
u)
lh
a/
CE
,

Ll
cl
ta
nt
Q(
s)

Cl
os

sl
fl

ca
da

(8
):

Ma
st
er

Se
rv
iç
os

o
Co
ns
tr
uç
õe
s

LT
DA
.

R
S
M

Pe
ss

oa
LT
DA
,

Te
ct
a

Co
ns

tr
uç

õe
s

e
Se
rv
iç
os

LT
DA

(M
E)
.
Le
xo
n
Se
rv
iç
os

&
Co
ns
tr
ut
or
a
Em
pr
ee
nd
im
en
to
s
LT
DA
,

e
C

L
E
En

ge
nh

ar
ia

LT
DA

(M
E)
,

Li
cl
ta
nt
e(
s)

De
8c
la
s3
lf
lc
ad
a(
8)
:
B
&
C
Ed
il
fc
ac
oe
s
e
Lo
ca
co
es

LT
DA
e
M
H
E

En
ge

nh
ar

ia
o
Se
rv
iç
os

LT
DA

(E
PP

),
Li
cl
la
nt
e(
s)

ve
nc
ed
or
aí
s)
:
R
S
M

Pe
ss

oa
LT
DA

(E
PP
)

pe
lo

va
lo
r
gl
ob
al

de
R$

15
7.
73
5.
52

(c
en

to
o
ci

nq
üe

nt
a
e
se
lo

mi
l
se
to
ce
nt
o:

tr
in

ta
e
ci
nc
o
re

ei
s
o
dn
qu
on
ia

e
do
is

ce
nt
av
os
).

5c
a
ab

er
to

o
pr
az
o

re
cu
rs
al

pr
ev
is
to

po
1

10
9,

in
ds
o

I.
al

ín
ea

*b
*
da

Le
i
n®

8.
86

6/
93

.
Fo

rq
ul

Ih
a/

CE
,
03

do
ab

ri
l
do

20
24
.
Fr
ah
ci
s

Pa
ul
o
R
a
v
y

Le
lt

a
-
Pr

es
id

en
ta

da
C
P
L

Es
ta
do

do
Ce
ar
ô

■P
rc
fo
it
ur
n
Mu
ni
ci
pa
l
do

D
e
p
u
t
a
d
o
Ir

ap
ua

n
Pi
nh
ei
ro

-A
vi
so

•
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
ca

N®
20
24
.0
4.
03
.1
.
O

/L
ge
nt
o
do

Co
nt
ra
ta
çã
o

da
Pr
eg
ão

Mu
ni
dp
el

da
De
p.

Ir
ap
ua
n

Pl
nh
dr
e/
CE
.

to
ma

pú
bl

ic
o

o
Ed

it
al

de
Pr
eg
ão

20
24
.0
4.
03
.1
.
ct
^o

o^
et
o
é
a

aq
ui

si
çã

o
do

re
ca
rg
a
de

ox
ig
ôn
io

pa
ra

us
o
me
dl
cm
:

de
sc

ri
çã

o
co
nt
id
a
no

OF
D/
ET
P/
le
rm
o
do

re
fe

rô
nd

a,
pa
ra

at
en
de
r
as

ne
ce
ss
id
ad
es

i
Ün
ic
o
de

Sa
úd

e
da

De
pu

ta
do

Ir
ap
ua
n

Pi
nh
ei
ro
.
O

re
fe
ri
do

Ed
it
al
,
co
m
ba
se

na
Le
l1
4

es
ta
rá

ô
ds
po
sl
çã
o

do
s

In
te
re
ss
ad
os

e
po
de
rá

se
r

ad
qu

ir
id

o
at

ra
vé

s
do

si
tu

ht
tp

sV
An

un
lc

^o
si

cl
ta

co
e8

.l
co

.c
o.

go
v.

br
/l

nd
ax

.p
hp

/B
c«

ac
BO

/a
be

rt
as

.h
tt

p8
:/

/c
om

pf
as

.i
iu

:«
ti

i®
ol
og
la
.c
om
.b
rf

o
Po
tr
al

Na
ci
on
al

do
Co
nt
ra
ta
çõ
es

Pú
bi
fc
as

PN
CP
,

a
pa
rt
ir

da
rf
«t
g

dn
st
a

pu
bl

ic
aç

ão
.
As
os
sã
o

pú
bl

ic
a
so

re
al
iz
ar
á
no

di
a

17
de

/V
xi

l
de

20
24

às
09

ho
ra

s.
Da
ta

do
In

ld
o

do
Ca

da
st

ra
nw

nt
o
de

Pr
op
os
ta

de
Pr
eç
os
:

a
pa

rt
ir
de

04
de

Ab
ri

l
de

20
24

a
pa
rf
r
da

s
09
:0
0

ho
ra
s

(h
or
ér
io

de
Br
as
SI
a)
;
Da
ta

da
Di
sp
ut
a
de

Pr
eç
os
:

17
de

/L
br
il

de
20
24

ôs
09
.0
0

ho
ra
s;

Lo
ca
l:

ht
tp

3:
//

co
ni

pr
as

.m
2a

ta
cn

ol
og

la
.c

om
.b

r/
.
De
pu
ta
do

Ir
ap

ua
n
Pi

nh
eI

ro
/C

E,
03

de
Ab
rB

da
20
24
.
An
to
ni
o
Lu
ca
s
Fo
lt
oz
a

(t
eS
ou

sa
-P

re
go

el
re

.


